
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

I'Illt)OSÉ L UIS 

kElESTAMANTE 
Y[!lvERO 

Creado po r Ley N') 26 455 
AREQ UI PA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 414-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero , 2019 setiembre 13 

El Alcalde de la Munic ipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El Informe N" 545-201 9-GPS YDE/MDJLBYR, de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarl-oll o Económico, por el cua l solic ita reconoc imiento a las instituciones ed ucativas 
y profesores qu e partic iparon en los Juegos Esco lares Nacionales 2019 , y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad 

Que , el numeral 1, de l Artículo 82° de la Ley N° 27972 , en lo que corresponde a las 
mun icipalidades , en materia de educación , cu ltura, deportes y recreación, tienen como 
competencias y funciones especí ficas compart idas con el gobierno nacional y el 
region al las siguientes: Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel loca l, 
propiciando el desarro llo de comunidades educadoras ; 

Que, es política de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconoc imiento a las Inst ituciones Educativas y Profesores part icipantes en 
los JUEGOS ESCOLAR ES NACIONALES 2019, denominado: " DANIEL PEREDO" . 

Estando a las considerac iones expuestas y en mérito a las facultades conferidas por la 
Ley Orgánica de Municipa lidades, Ley N° 27972 ; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO: RECONOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) VANESSA L. 

ROSADO TORRES, de la lE 7 de Agosto , por su participac ión en los JUEGOS 

ESCOLAR ES NACIONALES 2019, denominado "DAN IEL PEREDO" . 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE . 

c.c . l\ lcald ia 
Archivo . 

CI\P B/pytr 

Avenida Dolore s s/n ra 430700 (jl; 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

